

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Pranumerata z przyłąką pocztową wynosi rocznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., a miesięcznie 50 centów. Przewodnik naukowy i literacki otrzymujecie i półrocznie bezpłatnie, a za drukiem kosztuje 30 ct. — Przewodnik przeniemywany osobno kosztuje 4 zł. 60 centów, a miesięcznie 3 zł. 50 centów, warianty 4 zł. 50 centów, a miesięcznie 3 zł. 50 centów. — Przewodnik naukowy i literacki otrzymujecie i półrocznie bezpłatnie, a za drukiem kosztuje 30 ct. — Przewodnik przeniemywany osobno kosztuje 4 zł. 60 centów, a miesięcznie 3 zł. 50 centów.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, a stałe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. — Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech tylko agencye anonsów; we Francyi w Paryżu tylko agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ówsiemrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Pranumeratorem półroczni (którzy pranumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ówsiemroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. „Przewodnik“ pranumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł. półrocznie 2 zł., ówsiemroczni: 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie pranumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Od dnia 19go do 28go czerwca b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę pyskową i racicową u bydła: w Porzewcu ad Lubień (powiat Gródek), w Kozicach (pow. Lwów), w Wypyskach i Dunajowie (pow. Przemysły) i w Demni (pow. Zydaczów).

Zarazę płucną: w Strudze ad Chełmiec polski (pow. Nowyżyce).

Swierzb u koni: w Dobrostawie (pow. Nadwórna), w Jeżowie (pow. Nisko), i w Kutyskach (pow. Tlumacz).

Nadto panują w kraju następujące choroby stadne:

Zaraza pyskowa i racicowa u bydła: w Wyznianach, Poluchowie, wielkim, Pieczem, Kurowicach, Łahodowie,

Wojciechowicach, Ładacicach (pow. Przemysły), w Hryniowie (pow. Bóbrka), w Weissenbergu (p. Gródek), w Łukawicy Niżnej (p. Stryj), w Pikułowicach i Srokaach (pow. Lwów), w Bukaczowcach (powiat Rohatyn).

Zaraza racicowa u trzody chlewniej na dworcu kolejowym w Oświęcimiu (powiat Biała).

Nosacizna u koni: w Gromniku (powiat Tarnów), w Olchowcyku (powiat Husiatyn), w Opulsku (pow. Sokal), w Demianowie (pow. Rohatyn), w Hruszowie i Kłonicach (powiat Jaworów), w Taurowie (pow. Brzeżany) i w Futomie (powiat Rzeszów).

Zaraza stadnicza: w Zamoście ad Gliniany (pow. Przemysły).

Swierzb u koni: w Komarówce i Dubszczy (pow. Brzeżany), w Janowie (p. Gródek), w Kozach wielkich (pow. Biała), w Tuligłowach (powiat Jarosław), w Serafincu (pow. Horodenka), w Stojanowie i Hucie polonickiej (pow. Kamionka), w Gorzycach (powiat Łańcut), w Smolniku ad Łutowiska (pow. Lisko), w Sokolem (pow. Mościska), w Błaszku (pow. Pilzno), w Janowicach (pow. Tarnów), w Martynowie nowym (pow. Rohatyn), w Wierczanach i Lisiatyczach (pow. Stryj), w Tintkowie (pow. Trembowla), w Wysocku niżnym (pow. Turka), w Ujsolach (pow. Zywiec).

Z c. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 28 czerwca 1883.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 lipca.

Bennigsen, który jako przyjaciel i długoletni doradca ks. Bismarcka znakomite położył zasługi około zjednoczenia Niemiec, a przez lat dziesięć był najwybitniejszym przewodcą narodowo-liberalnego stronnictwa, i z powodu nieposzlakowanego charakteru cieszył się szacunkiem tych nawet frakcyj, które stanowczo nie go-

dziły się na jego program polityczny — Bennigsen, jak już wiadomo, wdział się zniewolonym złożyć mandaty poselskie tak do parlamentu, jak i sejmu pruskiego i cofnąć się do zacieszki prywatnego. Wypadek ten wywołał w swoim czasie powszechnie wrazenie, a gromem był dla liberalnego stronnictwa, które czuło bardzo dobrze, że po usunięciu się głównego filaru, podtrzymującego je swoją powagą, musi rozpaść się zupełnie, lub w najlepszym razie zejść do rzędu frakcyi, bez wpływu i znaczenia, na zapomnienie skazanej. Organa stronnictwa usiływały przedstawić, iż istotnym powodem wycofania się Bennigsen z areny politycznej było w pierwszym rzędzie postępowanie ks. Bismarcka. Na ks. kanclerza, mówiły one, cięży odpowiedzialność, że postępowaniem swoim tak znakomitą siłę parlamentarną skazał na bezczynność. Odpowiedź Bennigsen na na adres wystosowany doń przez stronnictwo, którego przez czas długi był przewodcą, świadczy najlepiej, że wcale inne motyw. spowodowały tak dotkliwą katastrofę dla narodowo-liberalnych. Oświadcza on tu najpierw, że starał się trzymać zawsze „pojednawczej i ugodowej polityki“: „Przekonany jestem, mówi dalej, że dla nowego państwa niemieckiego nie ma nicbezpieczniejszego, jak zaostrenie przeciwności między uprawnionymi stanowiskami monarchii a parlamentem, jak podsycanie w sposób namiętny i nieprzejednany zatargu stronnictw, które powołane są żyć i rozwijać się na terytorium wspólnej ojczyzny. Postanowiłem zatem, po dłuższej, ciężkiej walce wewnętrznej, wyrzec się udziału w życiu parlamentarnem, które,

trawiając siły duchowe i fizyczne, nie mogło mi sprawiać żadnej pociechy, a nie pozwoliło służyć z korzyścią dobru publicznemu i moim przyjacielom politycznym“.

W słowach tych jest wiele prawd cennych, dających zastosować się do naszych stosunków. Czyż i u nas nie ma powodu ubolewać nad zatargami stronnictwami, zaprawionymi złością, namiętnością i nieubłaganą zaciekleścią? Czyż upomnienia, przesłane pod adresem liberalnych parlamentu niemieckiego i sejmu pruskiego, nie są także upomnieniem dla stronnictwa liberalnego w Austrii, zapominającego niestety, że obok Niemców zamieszkują w Monarchii inne także narodowości, uprawnione do korzystania z dobrodziejstw konstytucyj?

Czas zaiste największy, aby opozycja nasza wniknęła w siebie i mając przed oczami taki przykład, jaki nastęrcza tyle potężne dawniej, a tak obecnie bezwładne i rozbite stronnictwo narodowo-niemieckie, zmieniła dotychczasową taktykę bezwzględnej oporu, i nie chcąc utrudniać pracy około dobra ogólnego, szczerze połączyła się z tymi, którzy tylokrotnie złożyli dowody, że pragną zgody i pojednania, aby tem skuteczniej służyć wspólnej sprawie. Widzimy, dokąd zawiodła opozycję dotychczasową taktyka, widzimy, jak coraz bardziej traci ona na znaczeniu, jak z siły do niedawna potężnej zamienia się w czynnik, który umie burzyć i niszczyć a nie stworzyć nie zdoła. Nasi liberalni tak samo jak ich przyjaciele w Niemczech, zamiast uderzyć się w piersi i szukać przyczyny złego w samych sobie, szukają jej na zewnątrz. W Niemczech wszystkiemu winien jest książę

KRONIKA TEATRALNA

VI.
Uczuciowcy, komedia w dwóch aktach Józefa Blizińskiego.

W dość licznym i wcale pokazywym szeregu naszych nowoczesnych pisarzy dramatycznych, Bliziński zajmuje jedno z najwybitniejszych, a kto wie czy nawet nie najwybitniejszych stanowisk. Jest to komedyo-pisarz w całym tego słowa znaczeniu. Nie troszczy się on o założenie, treść i tendencję swoich utworów, bo całą duszą oddany scenie, tworzy sytuacje zajmujące, a podpatrując uważnie słabości i wady ludzkie, maluje je wiernie, barwnie, prawdopodobnie, niedoprowadzając je nigdy do przesady lub karykatury. Zawsze bezstronny i obiektywny, nie przechyla zbyt szalenie sympatyj na stronę dodatnich charakterów, ani antypatyj i wstrętu na stronę ujemnych. Idzie środkiem, drogą prawdy, bez zbyt silnie zaznaczonej obojętności dla rzeczy ludzkich, jakkolwiek człowiek w jego komedjach interesuje go o tyle tylko, o ile jest dobrym materiałem do studyów i spostrzeń zabawnych. Przyrodzone ułomności wybranego typu służą autorowi do komplikowania, oraz do tak zwanych w zakulisowym języku rozwiązań szczęśliwych, czasem niezupełnie zgodnych z przedstawionymi charakterami i tem czemś wyższem, co przyzwyczailiśmy się nazywać sprawiedliwością przedwieczną. Zasady osobiste autora nie grają jednakże żadnej roli w tak pojętej i uprawianej przez niego manierze, a Bliziński nie erylguje jej w system albo w receptę. Szczeropolska, poczciwa dobrodu-

szność tryska z jego kreacyj, chociaż autor ślizga się zaledwie po powierzchni wyobrażeń moralnych. Muska je w przelocie, nigdy zaś nie zagłębia w charaktery i w kanwę sztuk swoich, bo nie krepując się ani tendencją ani budową, pracuje jedynie tylko nad daniem scenicznej wypukłości głównym postaciom komedyj. Co też niemal zawsze osiąga. Wyrazy „głównym postaciom“ dlatego podkreśliliśmy powyżej, że drugorzędne traktuje prawie zawsze pobieżnie, szkieletowo lub podług patronu (szczególniej kochanków); ale tym sposobem nawet świadczy o wielkim swoim talencie dramatycznym i o umiejętności — czy intuicyi — scenicznej, nie rozprasza bowiem łatwo nużając się i nie lubiącej pracować uwagi widza na liczny personal, lecz ściga ją tam, gdzie nagromadził najwyższą siłę barw i efektów. Bliziński z przekonania i usposobienia jest prawie krańcowym realista, nie popada jednakże nigdy w naturalizm wstrętny, tam nawet, gdzie tuż... tuż... koło niego się przesuwa, jak w *Marcowym kawalerze*. Chroni go od tej skały podwodnej, od tej rafy, na której wielu się rozbiło, wielkie poczucie miary i ocenienie jasne tego, co jest możliwym na scenie, a nadto swojskość jego utworów, oraz ciągłe posługiwanie się tylko typami wiejskimi, posiadającymi nawet w swoich błędach odrobinkę sympatycznej dobrodusznosci. Bohaterowie jego czynią źle, — jako prawie zawsze niepoczytali — czynią je bez rozmysłu, bez planu, niemal mimowiednie. Tę nioby dodatnią stronę społeczeństwa — ale zarazem niestety nader ujemną i niepokojącą — odwzorował Bliziński z olbrzymim bogactwem kolorytu i wielką prawdą rysunku we wszystkich swoich komedjach, chociaż nie z jednakiem powodzeniem i niejednokrotnie artystyczną skłonnością. I tak rodzaj jego i maniera stworzyły dwa utwory doskonale, prawie bez zarzutu: *Pana Damasego* i *Marcowego kawalera* — które nie wa-

hamy się ochrześcić mianem arcydzieł — i dwa dość blisko obok przeciwnie stojące, *Rozbitek* i *Męza od biedy*. Po za niemi twórczość jego zdobyła się na kompozycje drobne, blade — niemal poronione — chociaż dość często cieszące się chwilowem powodzeniem scenicznem. Bo samo powodzenie sceniczne nie może być nigdy bezwzględna miarą wartości utworów dramatycznych, kiedy chodzi o utwory pisarza tego znaczenia i stanowiska co Józef Bliziński. Dlatego też wyługamy od niego dużo więcej niż od innych, dlatego nie podajemy mu prawdy w złoconej pigułce lub w cukierku. Nie potrzebuje on już zachęty i poparcia, których mu nie szczedzono, dzięki wielkiej bezstronności pierwszych krytyków o nim piszących, — a którzy przekonanie swoje wpoili w ogół, przelali w opinię publiczną siłą serdecznego ciepła i talentu. Dziś surowość krytyczna — aby wyrażona w przyzwoitej formie — może być dlań tylko bodźcem do postępu i powstrzymanie go od zadrzewiania na łożu usłanem niedowaniami wawrzynami. Pobłażliwość sądu — taka słusna, kiedy idzie o zdolności w pączku, potrzebujące do rozwinięcia się sprzyjającej im atmosfery, albo o mierności, które nigdy nad poziom siebie właściwy nie wystrzela — niknie wobec autora, który już złożył znakomite zadatki tego co może, a nie wypowiedział jeszcze swego ostatniego słowa.

Dlatego niewiele dobrego dziś powiedzieć możemy o *Uczuciowcach* Blizińskiego, komedyi dwuaktowej, przerobionej z jednoaktowego szkicu scenicznego, nożącego dawniej nazwę: *Oczulek*. Podobne przetwarzania i poprawki, zwykle się nie udają. Bliziński sam, przerabiając *Chleb ludzi bodzie* na *Moskowskie swaty*, mógł się o tej prawdzie dowodnie przekonać. Są utwory, które muszą koniecznie pozostać w takiej formie, w jakiej je wyobraźnia w pierwszej chwili twórczości na świat wydała. Szanujemy staranność i pracę artystyczną, która dzieło sztuki szlifuje

jak kamień drogocenny, która je ozdabia miernie lub wytwornie; potępiamy lekkomyślną niedbałość autorów nowoczesnych, nie starających się o wydelikatnienie i uszlachetnienie grubych kształtów rodzącego się pomysłu, ale przynajmniej musimy, że pewne kreacje wymagają szerokiej, szkieletowej pedzla, gdyż w tej tylko dobrze się przedstawiają. I tak *Oczulek* — jakkolwiek niedoskonały i pospiesznie nakreślony na kolanie — posiadał siłę charakterystyki (w głównej swej postaci) o wiele prawdziwszą, jednorodniejszą i bardziej konsekwentną od *Uczuciowców*, opracowanych z flamandzką niemal dokładnością i pilnością, ale bez ognia dającego sztukom scenicznym trwałe życie. W obu komedjach chodzi o jedno i to samo. Treść ostatniej niewiele się różni od pierwszej. Tam pan prezes, tu pan radca Kochalski, pomimo, że jest zły, cheiwy i oszust, gorszy od doktora Bartola w *Cyryliku Sewilskim* Beaumarchaisgo — do którego jest jednak wcale podobny — pragnie przedewszystkiem, aby go świat miał za uczuciowego, wiernego podjętym obowiązkom i poświęcającego się im zupełnie. Rządzi majątkiem wychowanicy, utrzymując ją w przekonaniu, że wszystko co ma, posiada z łaski wujaszka. Nadto chce przez pozór bogactwa wydać dobrze córki za mąż, a winę okupić i zatrzeć nową niegodziwością, żeniąc się sam — starą, nikczemną i brzydki — z młodą, ładną i dobrą siostrzenicą, kochającą dzielnego młodzieńca, ze wszech miar zasługującego na jej miłość. Co prawda, intrygant z niego wcale niezręczny. Ukartowane od dawna plany, krzyżuje mu pierwszy lepszy list z Podlasia, a sentymanta otaczających go osób rozbijają gmach wystawiony w długoletnim mozole. Pomimo to — oprócz p. Karola, narzeczonego wychowanki — nikomu nawet przez myśl nie przechodzi, że pan radca jest wierutnym łotrem, nikt się na tym źle ufarbowanym lisie nie poznaje, wszyscy się nim

też centralny Komitet jubileuszowy we Lwowie (Ratusz II piętro).

Zamówienia na medale srebrne przyjmują wyłącznie kancelarya Komitetu centralnego i to najdalej do dnia piętnastego sierpnia.

Każdy prenumerator będzie mógł odebrać medal bądźto osobiście w biurze miejskiego Muzeum przemysłowego we Lwowie, bądźto otrzyma go pocztą.

Termin wysyłki medalów będzie w dziennikach ogłoszony.

Centralny Komitet jubileuszowy dla uczczenia dwusetnej rocznicy odsieczy Wiednia wydał jako upominek dla dziatwy kolorowaną rycinę (chromolitografia), przedstawiającą króla Jana III pod Wiedniem, rysunku Juljusza Kossaka. Rycina ta na grubym papierze ozdobnie wykonana, 18 ctm. długa, a 12 ctm. wysoka, opatrzona objaśniającym napisem w języku polskim i ruskim, jest to nabyca w kancelarii komitetu centralnego we Lwowie (Ratusz II piętro) po 4 centy za sztukę. Partya z 500 sztuk kosztuje 17 zł. w. a.

Komitet centralny nie wątpi, że wszystkie komitety lokalne i zwierzchności gminne w kraju, idąc za przykładem Rady miasta Lwowa, która zakupiła 10000 egzemplarzy rzeczonych obrazka, celem rozdania między dziatwę w czasie uroczystości szkolnych d. 12 września b. r., pospieszą również z zamówieniami i w podobny sposób postąpią, aby uroczystość tę utrwalić w pamięci wzrastającego pokolenia.

Chcący mieć na czas obrazki do dyspozycji zechcą się zgłosić do pisemnym zamówieniem, z dołączeniem należności do centralnego Komitetu jubileuszowego najdalej do dnia 15 sierpnia b. r.

Z centralnego komitetu jubileuszowego.
Lwów, dnia 3 lipca 1883,

KRONIKA SĄDOWA

(Oszustwa i kradzieże.)

(L) Rozprawa główna w sprawie Jana Krzyżanowskiego i towarzyszy, rozpoczęta d. 27 z. m. w lwowskim sądzie kryminalnym, której treść naszkicowaliśmy po bieżnie w ubiegłym tygodniu, skończyła się wczoraj popołudniu. Przysięgłym przedłożył trybunał 20 pytań, pokrywających oskarżenie. Z tych pytań potwierdzili przysięgli tylko pytania dotyczące się Jana Krzyżanowskiego w kierunku zbrodni oszustwa z §§ 197, 200 i 201 lit. a ust. karn., popełnionej na szkodę p. Karola Wernera, a względnie Towarzystwa wzajemnego kredytu, przez sfalszowanie weksłu na 155 zł., tudzież zbrodni oszustwa, popełnionej na szkodę kupców tutejszych pp. Ferdynanda Grossa, Fryderyka Schubutha, St. Markiewicza, Wojciechowskiego i Klimowicza przez wyłudzenie od nich towarów, a nareszcie potwierdzili pytanie dotyczące się tego samego oskarżonego w kierunku zbrodni kradzieży popełnionej na szkodę Joanny Głębockiej przez nieprawne zabranie jej kwety 102 zł. Dalej potwierdzili przysięgli pytanie dotyczące się oskarżonego Jana Wojdyły w kierunku zbrodni kradzieży, popełnionej na szkodę Joanny Głębockiej.

Na pytanie dotyczące się Sylwestra i Zygmunta Turskich, Ludwika Sponnerówny i Anny Wojdyłowej w kierunku współwiny w zbrodni oszustwa i kradzieży, dali pp. przysięgli negatywną odpowiedź.

Na podstawie tego werdyktu orzekł trybunał, iż Jan Krzyżanowski jest winnym zbrodni oszustwa i kradzieży i skazał go za to na karę dwuletniego ciężkiego więzienia, zastrzonego jednorazowym postem co tygodnia, na zwrot kosztów postępowania karnego i na zwrot szkody wyrządzonej Towarzystwu wzajemnego kredytu, tudzież powyżej wymienionym pp. kupcom i J. Głębockiej. Jana Wojdyłę uznał trybunał winnym zbrodni kradzieży i skazał go na karę 10-miesięcznego więzienia ciężkiego, zastrzonego jednorazowym postem w tygodniu, na zwrot kosztów postępowania karnego i na zwrot szkody wyrządzonej Joannie Głębockiej. Resztę oskarżonych uwolnił trybunał od oskarżenia.

(Sprawa Tisza-Eszlarska).

(Ciąg dalszy.)

(L) Dalszy ciąg rozprawy jest właściwie tylko oskarżeniem sędziego śledczego przez podsądnych. D. 3 b. m. przesłuchiwał trybunał oskarżonego Dawida Herska, który według oskarżenia miał zwłoki jakiegoś dziewczęcia przywieść do Dady i tam oddać je Smilowiczowi do dalszego transportu. W śledztwie, wobec sędziego śledczego, przyznał się Hersko do tego czynu, a przy rozprawie utrzymuje, że wszystko, co zeznał, jest kłamstwem, zapytany zaś przez przewodniczącego, dlaczego, w śledztwie

przyznał się do zbrodni, odpowiada: Nie wiem, co się działo z innymi oskarżonymi, wiem tylko, że mnie bil komisarz i kazał przyznać się do wszystkiego. Gdy to nie skutkowało, wpakowano mnie pod siedzenie wozu i w takiej pozycji przewieziono do Tisza-Lovek; tu zamknięto mnie w stajni i indagowano wśród ciągłych szturkańców a gdy i to nie skutkowało, skrepowano mi ręce sznurem i przemocą wiano we mnie dwa litry wody. Pod wpływem takich argumentów mówiłem wszystko, co sobie tylko życzył sędzia śledczy. Na dowód że sędzia okładał go kijem, powołuje oskarżony na świadka samego prokuratora. W dalszym ciągu przesłuchania tego oskarżonego wychodzi na jaw, że przy pierwszym przesłuchaniu zeznawał to samo, co obecnie w sprawie rzekomego przewożenia zwłok jakiegoś nieznanego dziewczęcia a dopiero później, pod wpływem groźb i czynnej zniewagi a nawet tortury, potwierdził pytania sugestywne. Śledztwo z tym oskarżonym przeprowadzał właściwie dozorca więźniów, Karanczay, który obecnie przesłuchuje się rozprawie i stoi w szeregach antisemitów demonstrowujących tak w sali rozpraw, jako też poza obrębem tej sali.

Przeciw obronie Herska, wystąpił jako świadek dowodowy, flisak Ignacy Matej, Rusin, który zeznał, że widział, jak Smilowicz odbierał zwłoki od Herska, poczem, przy pomocy Herska, ubierał takowe w suknie dostarczone przez jakiegoś żydówkę. Po tych zeznaniach świadka Mateja, oświadczyła obrońca Eötvös, że dostarczą dowodów, iż Matej został namówiony do takich zeznań „przez towarzystwo nakłaniające świadków do fałszywych obciążających zeznań“ Z przedwczorajszego telegramu wiadomo już, że Matej powikłał się w swoich zeznaniach i w rzeczy głównej poczynił sprzeczne depozycje, skutkiem czego uczyniono wniosek co do uwiezienia tego świadka i oskarżenia go o fałszywe zeznanie wobec sądu.

Przesłuchano następnie dwóch dalszych oskarżonych: Grossa i Kleina, ale w dziennikach nie ma jeszcze szczegółowych relacji co do ich obrony.

GOSPODARSTWO I HANDEL

○ Ruch na kolejach galicyjskich.

Ruch towarowy w ubiegłym tygodniu (od 16 do 23 czerwca) w porównaniu z wynikiem poprzedniego tygodnia zwiększył się na kolei Karola-Ludwika, zaś na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej i Arcyksięcia Albrechta był normalny. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: za 100 kilogramów pszenicy 9-05 zł. do 9-95 zł., żyta 6-40 zł. do 6-80 zł., jęczmienia browarnego 6-50 zł. do 7-— zł., jęczmienia pastewnego 5-60 zł. do 6-10 zł., owsa 6-45 zł. do 6-90 zł., hreczki 8-— zł. do 8-35 zł., kukurudzy 6-— zł. do 7-25 zł., prosa 7-50 zł. do 8-50 zł., grochu kuchennego 8-— zł. do 9-50 zł., grochu pastewnego 6-— zł. do 7-— zł., fasoli 8-75 zł. do 16-— zł., bobiku 6-75 zł. do 7-50 zł., wyki 7-— zł. do 7-50 zł., konieczyń 60-— zł. do 105-— zł., tymotki 45-— zł. do 46-— zł., anyżu rossyjskiego 30-— zł. do 31-— zł., anyżu płaskiego 26-— zł. do 30-50 zł., kminku 22-50 zł. do 24-— zł., rzepaku zimowego 13-75 zł. do 14-50 zł., rzepaku letniego 12-75 zł. do 13-25 zł., rzepiku letniego 13-— zł. do 13-25 zł., lniarki 9-50 zł. do 10-50 zł., nasienia lniarnego 9-50 zł. do 10-25 zł., nasienia konopnego 10-50 zł. do 10-75 zł., chmielu 150 zł. do 200 zł., wełny 200 zł. do 205 zł., nafty zwykłej 14-50 zł. do 15-50 zł., nafty salonowej 18-50 zł. do 19-50 zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 34-75 zł. do 35-25 zł. — Ruch towarowy na kolei Karola-Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewożonym ogółem około 21,928.100 kilogramów i 9327 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 3,854.100, mąki i wyrobów mącznych około 392.300, tytoniu około 10.000, drzewa budulcowego i opałowego około 983.000, nafty i wosku ziemnego około 40.700, fosforu około 313.900, spodium około 55.300, jaj około 637.400, wełny około 88.500, spirytusu około 110.600, lnu i przedziwa około 41.200, soli około 800.000 i węgla kamiennych około 1.089.300 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 375 wołów, 1259 sztuk owiec, 7.620 sztuk nierogacizny i 73 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 6,480.000 kilogramów i 4.675 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 4,979.000 kilogramów, 1.170 sztuk bydła rogatego, 3.389 sztuk nierogacizny i 116 sztuk różnego innego bydła; na ruch zaś ku wschodowi 1,501.000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 2,410.000,

mąki i wyrobów mącznych 240.000, spirytusu 266.000, produktów zwierzęcych 178.000, drzewa budulcowego. opałowego i desek 2,533.000, kamieni 84.000, węgla kamiennych 160.000 i wapna 90.000 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież powyżej poszczególnione bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu łącznie z transportem przewożonym i z dowiezionymi przez inne koleje towarami ogółem 3,315.865 kilogramów i 395 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 4.160, mąki i wyrobów mącznych 99.880, kartofli 9.600, drzewa budulcowego i opałowego 1,372.890, nafty i wosku ziemnego 10.130, spirytusu 12,990, jaj 13.920, soli 113.490, żelaza 8.950, skór 6.360, gipsu i kamieni 80.300, wapna 1.550, embalazy 1.800 i zapalek 8.720 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 20 sztuk wołów, 12 sztuk cieląt, 362 sztuk nierogacizny i 1 koń.

OSTATNIA POCZTA

Tylko w jednej części nakładu wczorajszej *Gazety* mogliśmy zamieścić telegram z Gracu, opisujący dalsze uroczystości z powodu pobytu Najj. Pana.

Telegram ten brzmi: Najj. Pan zwiedził wczoraj przed południem nowy uniwersytet i odpowiedział najlaskawiej na przemówienie rektora. Monarcha zwiedził szczegółowo różne oddziały i wyraził Najwyższe zadowolenie. Następnie udał się do szpitala dziecięcego i zapisał się do księgi pamiątkowej. Po południu zaszczycił Swoją obecnością liceum żeńskie, później więzienie, gdzie zwiedzał szczegółowo cele więzienne i oświadczył dyrektorowi zakładu, że bardzo jest zadowolony.

Najj. Pan zwiedzał lokalności szpitalne, warsztaty, salę rozpraw i zapytał się o salę radną przysięgłych, która z powodu szczupłych lokalności znajduje się w sąsiednim budynku. Najj. Pan zauważał, że lokale są wprawdzie szczupłe, ale utrzymane czysto i porządkie. W rozmowie z prezydentem sądu wyższego dotknął Monarcha potrzeby rozszerzenia gmachu sądowego. Następnie zwiedził Najj. Pan dom przytułku, wreszcie klasztor i szpital Braci miłosiernych. Tu i tam wypowiedział Najjaśn. Pan Swoje Najwyższe zadowolenie.

Wszędzie zgromadzone tłumy publiczności witały Monarchę okrzykami radości.

Zwiedzanie rozmaitych zakładów trwało do późnej godziny po południu. Wieczorem był Najj. Pan w teatrze, gdzie raczył przyjąć hołd młodzieży szkolnej. Urządzeniem tej uroczystości, która odbyła się wspólnie, zajmował się dyrektor szkoły ludowej im. Elżbiety. Najj. Pan przybył o godzinie 8, powitany radośnie okrzykami i zabawił do końca. Przy rozpoczęciu dały się słyszeć tony stosownej pieśni, przyczem stały biuści Pary Monarszej w głębi sceny, otoczone 600 dziewczętkami w białych sukniach i chłopczykami w czarnych ubiorach. Nastąpiły później chóry, deklamacje, żywe obrazy, a w końcu złożenie hołdu, przyczem dzieci wśród dźwięków hymnu ludowego i okrzyków radości, uwieńczyły biust marmurowy Cesarza Rudolfa Habsburga. Najj. Pan przypatrywał się wszystkiemu z żywym zajęciem i opuścił teatr wśród entuzjastycznych okrzyków. Następnie przypatrywał się iluminacji zamku, sąsiednich wzgórz i miasta. Całość sprawiała nieporównane wrażenie. Najj. Pan był wszędzie witany przez tłumy rozradowanej publiczności.

Królowa hiszpańska w towarzystwie swojej matki Najd. arcyksiężnej Elżbiety przybyła przedwczoraj do Francensbadu, gdzie zabawi kilka tygodni.

Hr. Taaffe, który przedwczoraj wyjechał do Ellischau ma dzisiaj powrócić do Wiednia.

Kwestya zabezpieczenia robotników, zajmuje się, jak píše *Fremdenblatt*, bardzo pilnie rząd austriacki. „W czasie niezbyt dalekim i nasze także ciała prawodawcze będą miały sposobność obradowania nad zabezpieczeniem niezdolnych do pracy robotników i zapewnieniem utrzymania tym robotnikom, którzy ulegli wypadkowi. Tymczasowo we właściwych departamentach ministerjalnych badają sprawę zabezpieczenia, aby móż w czasie najbliższym wnieść do Izby przedłożenie. Podróż p. ministra handlu do Anglii ma głównie na celu zbadanie tamtejszych stosunków robotniczych. W Anglii bowiem już od dawna istnieją wzorowe urzędzenia w kierunku zabezpieczenia robotniczej ludności.“

Przedwczoraj został otwarty nowy sejm czeski z zachowaniem tych samych formalności, jakie prestrzegano przy zagajaniu poprzednich reprezentacyj z większością liberalną. Cała różnica polegała na tem, że marszałek i c. k. namiestnik rozpoczęli swoje przemówienia po czesku a kończyli po niemiecku, gdy dawniej rozpoczynali po niemiecku a kończyli po czesku. Nie został też odczytany ani Najwyższy reskrypt, ani przedłożony jakikolwiek program, nie wniesiono też do sejmku żadnego przedłożenia, a z przemówień inauguracyjnych nie można wywnioskować, by rząd nosił się z myślą przedłożenia jakiegoś ważniejszego projektu. Słowem, akt otwarcia mógł najzupełniej uspokoić deputowanych niemieckich. Marszałek ks. Lobkowitz w przemówieniu swoim unikał starannie tego wszystkiego, co by mogło drażnić mniejszość, mowa jego była też wolną od wszelkich przymieszek narodowych, prawnopaństwowych i politycznych. Wypowiedział on tylko życzenie, aby oba szczepty pracowały wspólnymi siłami nad ustaleniem pokoju narodowego i przywróceniem takowego tam, gdzie jest zagrożony. Odwołał się do pečucia austriackiego obu szczeptów, do dobrej ich woli, do umiarkowania i panowania nad sobą, bo tym tylko sposobem da się osiągnąć cel pożądaný. Na szczególniejszą uwagę zasługującą ustęp, w którym podniósł nowy marszałek, że porozumienie między obudwoma narodowościami da się i powinno być osiągnięte w samym kraju i nie może być oddane pod decyzję jakiegokolwiek innego trybunału. Mowa namiestnika była potwierdzeniem życzeń i intencji marszałka i wyrażała nadzieję, że oba szczepty podadzą sobie dłonie i będą pracowały zjednoczonymi siłami w interesie dobra i pomyślności kraju.

Z Pragi telegrafują do dzienników wiedeńskich, że pierwsze posiedzenie sejmku minęło na pozór spokojnie, jednakże nie bez pewnych oznak wzburzenia. Na nabożeństwo celebrowane przez księcia Schwarzenberga, nie przybyli prawie wcale niemieccy posłowie. Galerye były przepełnione. O godzinie 12 wszystkie miejsca w sali były zajęte. Gdy namiestnik, przedstawiając marszałka, przemówił po czesku, z law niemieckich odezwały się głosy: „prosimy mówić po niemiecku!“ Instalacja wicemarszałka i przyjęcie od niego ślubowania odbyły się w języku niemieckim. W czasie czeskiego przemówienia marszałka, Niemcy zachowali się ostentacyjnie, a nawet nie powstał, dopiero gdy rozpoczął mówić po niemiecku, podnieśli się ze swych miejsc. Czesi mieli tyle taktu, iż pomimo wezwania młodocześnie go posła dr. Gregera, wysłuchali stojąco przemówienia niemieckiego.

Po posiedzeniu zebrał się klub czeski dla załatwienia spraw osobistych. Posłowie z większych posiadłości ukonstytuują się jako klub osobny i będą się znosić z innymi klubami za pośrednictwem komisji.

W kołach czeskich przeważa zdanie, że należy unikać tego wszystkiego, co by mogło być poczytane za prowokację mniejszości i mogło dać jej powód do polityki abstynencyjnej. Korespondent *Pressy* zapewnia, iż stronnictwo liberalne postanowiło opuścić sejm w chwili wniesienia doń projektu o zmianie ordynacyi wyborczej, to też umiarkowane żywioły czeskie są na razie stanowczo przeciwnie nie tylko temu projektowi, lecz wszystkiemu, co by mogło zaostreżyć sytuację. W tym stanie rzeczy sesja bieżąca będzie prawdopodobnie bardzo spokojną. Słychać zresztą, że sejm po 10—14 dniach pracy zostanie odroczone do jesieni, raz z powodu ogromnych upałów, a powtóre dlatego, iż 30 procent posłów należy do klasy gospodarzy, która w tej porze najwięcej miewa zajęcia. Zapewniają dalej, że na sesji bieżącej zostanie tylko przedsięwzięty wybór wydziału krajowego i załatwienie budżetu krajowego.

Według zapewnienia dzienników opozycyjnych, wicemarszałek dr. Waldert ani przeczuwał do ostatniej chwili, że spotka go zaszczyt marszałkowania w zastępstwie nowemu sejmowi. Dzienniki te dodają, że gdyby rząd odniósł się był pierw do dra. Walderta z zapytaniem w tym względzie, otrzymałby niezawodnie odmowną odpowiedź; teraz zaś nie mu nie pozostaje, jak odwołać się do swojego stronnictwa z zapytaniem, czy złoży lub zatrzymać ofiarowaną mu godność. *Presse* jednakże dowiaduje się, że koła niemiecko-czeskie stanowczo wystąpiły przeciw tym szwinistom, którzy chcieli zniewolić dr. Walderta do złożenia godności wicemarszałka.

Półurzędowe *Berliner Polit. Nachrichten* piszą: „W skutek niezmiernego podwyższenia opłat celnych przez Rosyję na wytwory przemysłu zagranicznego, wielu fabrykantów i przemysłowców niemieckich, znajdujących drogi zbytu głównie w Rosyji, wpadło na myśl przeniesienia swych zakładów przemysłowych na ziemię rossyjską, ażeby sobie zapewnić możliwość współzawodnictwa z towarami rossyjskimi i uniknąć strat nie-

zmiernych. Otóż w przeszłym tygodniu otwarto w okolicy Sosnowca sześć wielkich lejarni żelaznych i wyrobów stalowych wyłączeni kapitałem niemieckim. Od roku liczba fabryk i hut w Polsce wzrosła w ogóle niesłychanie. Obecnie znajduje się tam podobnych zakładów około siedem tysięcy, które zatrudniają przeszło sto tysięcy robotników i obracają rocznie kapitałem wynoszącym około stu milionów rubli srebrem. Znaczna część tych fabryk powstała z niemieckich kapitałów i własnością jest niemieckich towarzystw akcyjnych. Wyroby przemysłu z Królestwa Polskiego znajdują łatwy odbyt w Petersburgu, Moskwie, Odesie, Charkowie, Kijowie, jakoteż na jarmarkach Niżnego Nowogrodu, gdzie robią konkurencję skuteczną fabrykantom innych prowincyj rosyjskich.

Polit. Corr. donosi: „Od korespondenta, który zostaje w bliskich stosunkach z kołami watykańskimi, otrzymujemy zapewnienie, że zapowiedziane przez niektóre dzienniki francuskie ogłoszenie listu papieskiego do prezydenta republiki francuskiej nie przyjdzie wcale do skutku“.

Pomimo pewnego polepszenia w ogólnym stanie zdrowia hrabiego Chambord, polepszenia, o którym doniosły wczorajsze telegramy, lekarze zgromadzeni w Frohsdorf nie wyrażają zaufania w możliwość zupełnego wyzdrowienia. Pomimo, że niepodobna dziś jasno określić, czy hr. Chambord cierpi na zwykły wrzód, na raka, czy też na podagryczne bole w żołądku — zdania bowiem są podzielone — zgodzono się jednakże, iż wszelka operacja jest niemożliwą. Życie da się prawdopodobnie uratować chorego stanowczo. Jeden tylko dr. Billroth w pośród swoich kolegów — twierdząc wprawdzie równie jak i oni, że choroba nie jest do wyleczenia — utrzymuje, że nie grozi nagłym zgonem. Dyagnoza lekarzy wiedeńskich przedstawiana lekarzom paryskim i komentowana przez tych ostatnich czas jakiś przedłużać, wywołała ich opinię, że jakkolwiek stan hrabiego Chambord jest bardzo groźny, nie jest jednak całkiem rozpaczliwy. Frohsdorf zasypane jest obecnie telegramami z różnych stron; najdostojniejsze osoby zapytują codziennie o stan zdrowia chorego. Ten doskonałe zdaje sobie sprawę z groźącego mu niebezpieczeństwa i powtarza często: „Czekam na zgon z rezygnacją.“ Żądał błogosławieństwa papieża, które natychmiast przesłane mu zostało.

O stanie sprawy francusko-chińskiej wyraził się jeden z dyplomatów chińskich w Londynie, że niechęci Li-Hung-Czanga do prowadzenia dalszych rokowań z p. Tricou nie należy pożytywać za bezwarunkowe zerwanie przez Chiny wszelkich dalszych rokowań. Li-Hung-Czang był w Szhangai jedynie jako dowódca korpusu chińskiego, lecz nie w charakterze dyplomaty chińskiego. Tricou zastał go tam w podróży z Japonii tylko przypadkiem i nastąpiła wymiana zdań z niechęcią. Powrót Li-Hung-Czanga do Pekinu nastąpił nie w skutek bezowocnych rokowań, lecz po prostu dlatego, że skończyło się jego wojskowe zadanie w Szhangai.

W depeszy berlińskiej donosi *Wiener Allgem. Ztg.*, że francuski poseł w Niemczech de Courcel miał w Waddingtonem w Hamburgu rozmowę, która się odnosiła do sprawy zatargu francusko-chińskiego.

Do *Köln. Ztg.* donoszą z Paryża, że parowiec posilkowy *Annamite*, wiozący siły zbrojne posilkowe do Tonkinu, stanął szczęśliwie w dniu 2 b. m. w Szhangai. Mniemają, że wódz naczelny zbrojnej wyprawy, generał Boné, zaraz po przybyciu dostatecznego korpusu, rozpocznie działanie zaczepne.

Times ogłasza depeszę z Kalkuty datowaną w d. 3 czerwca, która donosi, iż dzienniki chińskie obliczają wszystkie siły francuskie obecnie nagromadzone w Tonkinie na 3000 ludzi. Też same dzienniki zapewniają, że Czarne-sztandary dosięgają cyfry 8000 ludzi. Dodają nadto, że Żółte-Sztandary i Annanuci połączyli się z Czarnymi-Sztandarami. Bandy te zajmują silną pozycję w Sen-Tay i w Bac-Nimh.

Według *Nat. Ztg.* obrady nad wzniesieniem obwarowań do celu ubezpieczenia kolei żelaznej nad górnym Senegalem, wywołały z powodu szorstkiego wystąpienia Ferry'ego, bardzo przykre wrażenie w kołach poselskich. Wielu deputowanych, nawet przychylnych gabinetowi, głosowało przeciw projektowi, a lubo uchwalono w końcu kredyt w sumie czterech milionów 700 000 franków, to jednak nie już nie naprawi upadającego zaufania do kolonialnej polityki rządu.

Na czwartkowym posiedzeniu rady ministrów, odbytem pod przewodnictwem Ferry'ego, uchwalono, jak doniosł wczorajszy telegram, wezwać Izbę poselską, ażeby ze względu na spieszne zatwierdzenie ugody z towarzystwami kolejowymi, odroczyła termin odbycia sesji rad generalnych, która zwy-

kle przypada w dniu 3 września. Żądanie to wywołało niezadowolenie w pewnych kołach deputowanych, szczególnie niezadowolona jest opozycja, upatrując w tem pogwałcenie woli Izby.

Z Londynu donoszą o nagłej śmierci w skutek pęknięcia serca księcia Marlborough. Spadkobiercą jego jest najstarszy syn, margrabia Blandford, młodszym jego synem jest znany poseł lord Randolph Churchill, oskarżyciel Tewfika-baszy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Grac, 6 lipca. Najj. Pan udał się dzisiaj rano do Köflach, ztąd pociągiem do Rechling, gdzie zwiedzał szczegółowo alpejskie zakłady górnicze. Monarchę oprowadzali prezydent rady nadzorczej i dyrektor zakładów. Następnie udał się Najj. Pan pociągiem do lankowickich kopalni węgla, gdzie przypatrywał się rozsadzaniu ściany dynamitem; eksperyment ten powiódł się znakomicie i dał 200 fur węgla. Ztąd udał się Monarcha pociągiem do dalszą podróż do Pibern dla zwiedzenia tamtejszych remont. Pogoda prześliczna. Wszystkie miejscowości, przez które przejeżdżał Monarcha, były wspaniale przystrojone: wszędzie przyjmowano Najjaśn. Pana z nieopisanym zapałem, muzykami, dzwonami i okrzykami. Wieczorem odwiedził Monarcha ks. Franciszka Lichtensteina w Hollenegg, gdzie był na obiedzie. Burmistrze i prezesi rad powiatowych tych miejscowości, w których zatrzymywał się Najj. Pan, witali Go przemowami, na które Monarcha odpowiadał jak najlaskawiej, rozpytując się o miejscowe stosunki.

Wiedeń, 6 lipca. Hr. Chambord zaprosił na jutro do Frohsdorfu hrabiego Paryża, ks. Nemours i ks. Alençon.

Wiedeń, 6 lipca. Do *Pol. Cor.* donoszą z Drezna, że Kraszewski został przewieziony do Berlina.

Nyiregyhaza, 6 lipca. Obrońca Neumann żądał zawezwania pandurów, którzy pastwili się nad Voglem. Prokurator popiera ten wniosek. Obrońca Friedman zwraca uwagę, że między ludem w Eszlar rozpowszechniło się przekonanie, że wobec żydów nie ma potrzeby zeznawać prawdy nawet pod przysięgą, powiadają bowiem, że interes kraju wymaga, aby oskarżonych skazano. Mowca prosi prezesa sądu, ażeby na drodze administracyjnej polecił zwierzchności miejscowej i duszpasterzom oświecać na tym punkcie ludność wiejską. Prokurator oświadcza, że wystarczy, aby prezes sądu zwrócił uwagę świadków na świętość przysięgi, oświecanie miejskiej ludności na drodze administracyjnej mogą spowodować sami obrońcy. Prezydent otrzymał dziś pismo, według którego wczoraj w pewnej wsi nad rzeką Bodrog, znaleziono zakorkowaną fiaskę zawierającą kartkę, w której samobójca inżynier Loeki ze skruczą wyznaje, że w lipcu 1882 niewierną kochankę Julię Timer, utopił w Cisy, powyżej Dady. Trybunał później powołał uchwałę co do dalszego postępowania z powodu tego odkrycia. Kilku świadków stwierdziło *alibi* oskarżonego Grossa. Obrońcy żądają wezwania świadków, wobec których matka Estery miała wyrazić powątpiewanie, czy też znalezione zwłoki nie są zwłokami jej córki. Dalej skonstatowano, że funkcyjnaryusz sądowy Bary w sposób nieprawny i gwałtowny wykluczył wszystkich żydów od aktu rozpoznania zwłok, a nawet nie dopuścił lekarzy i obrońców wyznania żydowskiego.

Wiedeń, 7 lipca. (Tel. prywat.) Kraszewski od przedwczoraj znajduje się już w areszcie śledczym w Moabie. Ponownie

wydane surowe postanowienie co do zakazu wstępu obcym osobom do zabudowania generalnego sztabu, mają stać w związku ze sprawą kapitana Hentscha.

Bruksella, 7 lipca. Izba reprezentantów uchwaliła 113 głosami przeciw 11 głosom nie poruszać wniosku sześciu brukselskich deputowanych o rewizję konstytucji Sześciu członków Izby wstrzymało się od głosowania.

Paryż, 7 lipca. Zmowa robotników w fabrykach olejnych w Marsylii przybiera szersze rozmiary; patronowie odmawiają podwyższenia płacy. Admiral Hamelin zadał klęskę licznym piratom w zatoce Tonkińskiej.

Paryż, 7 lipca. (Tel. pr.) Temps, omawiając artykuł *N. fr. Presse* o czeskich wyborach sejmowych, tak pisze: Przeznaczeniem Niemców austriackich jest walczyć za sprawę porzuconą przez potężnych orędowników ich rasy. Ks. Bismarck kilkakrotnie oddziaływał paraliżująco na ich zabiegi, nie życzy sobie bowiem utrzymania niemieckich tradycji w Austrii. Książę kanclerz chce uczynić z Austrii straż przednią przeciw wschodowi i południowi. Niemcy austriaccy mogą rościć sobie pretensję, aby historia ich uszanowała, nie mogą jednak powstrzymać biegu dziejowego. Komplementa, jakie wypowiadają sobie nawzajem dzienniki praskie i oficjalne organa berlińskie, świadczą, że warunki serdecznego porozumienia zostały już uregulowane pomiędzy hr. Taaffe i ks. Bismarckiem.

Londyn, 7 lipca. W Izbie niższej zawiadomił Gladstone, że obaj bracia Lesseps zawezwani zostali przez rząd do osobistego wypowiedzenia opinii w sprawie drugiego kanału Suezkiego. Co do podziału układu nastąpiło już porozumienie. Fitzmaurice oświadcza, iż rząd nie ma żadnej wiadomości o zajęciu nowych Hebrydów przez Francuzów. W armii okupacyjnej w Egipcie nie zaszło ani jeden wypadek cholery.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 lipca 1883, godzina 1 min. 45. Losy kredytowe —, Węg. akcje kredyt. 292.25, Akcje anglo-aust. 107.—, Akcje banku Union 112.25, Akcje kolei Karola Ludwika 294.50, Akcje kolei północnej 269.—, Akcje kolei południowej 155.50, Akcje kolei Alfeld 169.75, Akcje kolei Elzbiety 324.50, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 169.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 157.75, Wiedeńskie losy 122.—, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 99.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.—, Losy regulacji Cisy 109.90, Losy tureckie 24.—, Węgierski renta 88.30, Akcje banku związkowego 104.50, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.16, Węgierskie losy 114.75, Marka niemiecka —, Usposobienie silne.

Wiedeń, 6 lipca 1883, godzina 5 min. 30. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolei Karola Ludw. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.50, Losy z roku 1860 —, Napoleonador —, Rubel pap. —, Usposobienie —

Wiedeń, 7 lipca 1883, godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 294.90, Anglo-Austr. 107.—, Unionbank 112.25, Kolei Karola Ludw. 295.—, Południowa 156.—, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleonador 9.50 —, Rubel papierowy 1.16 1/4. Usposobienie lepsze.

Telegramy zbożowe z d. 6go lipca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 10.50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 34.25 do 34.50 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 10.38, do 10.40 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 14.50 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-

czerwiec) 187.— m., żyto — m., spiritus 57.10, olej rzepakowy 66.— m. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: mąki 159 kilogr. 56.25 fr., olej rzepakowy 102.75 fr., spiritus — fr. Włocławek: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Teatr hr. Skarbka.

Repertuar tygodniowy:

Dzisiaj w sobotę ostatnie przedstawienie operetki przed wyjazdem do Krakowa „Karnał w Rzymie“ op. kom. w 4 ak. J. Straussa.

Jutro w niedzielę po raz Iszy: „Nasi sprzymierzeńcy“ kom. w 3 ak. z franc.

Jutro, pociągiem popołudniowym, wyjeżdża cały personel operetkowy do Krakowa. Pierwsze przedstawienie odbędzie się tam we wtorek 10 b. m., daną będzie „Wesoła wojna“ op. kom. w 3 ak. Straussa.

Od jutra grywać będzie w teatrze skarbkowskim orkiestra pułku Paekeny pod kierownictwem swego kapelmistrza pana Falla, ponieważ orkiestra teatralna wyjeżdża z operetką do Krakowa.

W przyszłym tygodniu we czwartek wznowiona będzie kom. w 4 ak. Barriera p. t.: „Na łasce zięcia“.

Przyjechali do Lwowa

dnia 7 lipca 1883

Hotel George'a.

Pp. A. hr. Łoś z Borkowa, M. hr. Łoś z Borkowa, K. Kosielski z Podola ross. T. Kielanowski z Koźłowa, O. Horodyski z K. Ciubinie, C. Koźłowiecki z Majdanu, J. Haller z Krakowa.

Hotel Langa

Pp. C. Büttner z Krakowa, A. Kubiński z Kamionki, A. Kleinberger z Krakowa, C. Brock z Hamburga.

Hotel Europejski

Pp. D. Podlogowski z Jadwięgi, Ks. H. Kotowicz z Protwiny, Dr J. Trybulec z Bochni

Hotel Angielski

Pp. Księżna J. Jabłonowska z Bursztyna, P. Komarński z Dąbrowicy, M. Mazur z Jawor, Z. Madejski z Jaworowa, W. Zbyszewski z Rzeszowa, W. Kasperek z Sambora, J. Roem z Wiednia.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883

podług zegaru lwowskiego

Przyjeżdża do Lwowa.

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 4 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 3 min. 14 po poł. pociąg lokalny Szezerzec-Lwów.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 30 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min 30 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min 48 po południu pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany; wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szezerzec.

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano, pociąg pospieszny, o godz. 12 min 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 nocny pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór pociąg mieszany.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) z dnia 7 lipca 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 734.18mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +18.9°C. Psychrometr wilgotny +15.4°C. Prężność pary 10.9mm. Wilgoć 67%. Zaemurzenie 0. Wiatr S1. Ozon 3. Temperatura powietrza +15.1°C. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 753.48mm. Najwyższa temp. dnia wczorajszego 25.5°C. Najniższa temp. w nocy 14.8°C. Ilość opadu mierzono o 7h. 1.2mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5 Dla 8 lipca E. = + 4m 44.90. Θ° = 7h 4m 7.95 Zachód słońca 7 lipca 8h. 7m., 8. wschód o 16h. 1m., 8 Słońce będzie najwyżej w lipcu oddalone od ziemi dnia 3 lipca o 6h. W lipcu nastąpi now księżyc 4d 4h 39m, pierwsza kwadra 11d 21h 25m 4; pełnia 19d 17h 7m, ostatnia kwadra 26d 13h 49m 5. Księżyc będzie w punkcie przysmyśnym (Perigeum) 25d 2h 2, w punkcie odziemnym (Apogeum) 12d 4h 4. Równanie czasu E. będzie przez cały lipiec dodatnie, w skutek czego zegary zwykłe wyprzedzać będą kompasy (zegary słoneczne) o ilość E. w prawdziwym południu.

Table with 4 columns: Date (6 lipca 1883), Time (2h, 9h, 19h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, wind speed, etc.

NADESLANE.



Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 6 lipca 1883.

Table listing various goods and services with prices, including 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 3 lipca 1883

Table listing exchange rates and prices for various securities, including 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various securities, including '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various securities, including '7. Weksele' and 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 3254. (4561 1-3) Na mocy rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 23 kwietnia 1883 l. 6368, przy sądzie obwodowym w Stanisławowie, nowa posada rady sądu krajowego z poborami VII klasy rangi, utworzoną zostaje. Ubiegający się o ową posadę, lub w razie przeniesienia o posadę przy innym sądzie kolegiálním Galicji wschodniej, mają podania swe do 30 lipca b. r. do Prezydium sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść. Lwów, 5 lipca 1883.

borami VIII klasy rangi utworzoną zostaje. Ubiegający się o ową posadę, lub w razie przeniesienia o posadę sekretarza rady przy innym sądzie kolegiálním Galicji wschodniej mają podania swe do 30 lipca b. r. do Prezydium sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść. Lwów, 5 lipca 1883.

L. 217. (4497 3-3) Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla uczniów obrz. gr. kat. w c. k. gimnazjum wyższym w Samborze. Do tej posady przywiązana jest płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873. Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta wnieść do c. k. Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem przełożonej władzy najpóźniej do końca lipca b. r. Z c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, 26 czerwca 1883.

29 października 1883 o godzinie 9 rano. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzed można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanawia się adw. dr. Sleszkowskiego w Gorlicach. C. k. sąd powiatowy. Gorlice, dnia 18 kwietnia 1883.

Licytacje.

L. 1069. (4566 1-3) Dnia 16 lipca 1883, 16 sierpnia 1883 i 17 września 1883 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 182 rep. 158 w Synowódzku wyżnym, ciała tabularnego niestawianej, dłużnika Wasyla Sztogryniaci Marii Sztogryniaci własnej, na rzecz Biny Rothfeld o zapłacenie sumy 30 złr. w. a. z pn. Cena wywołania 285 złr. w. a. Wadyum 10 pre. Resztę warunków można przejrzed w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Skole, dnia 10 czerwca 1883.

31. 5729. (4457 1-3) Bon Seite bez f. f. Bezirksgerichtes in Brody wird kundgemacht, daß in der Executionangelegenheit des Leon Rappaport gegen die Verlassenschaftsmasse nach Isak Dzieniewnik pto 216 fl. öst. W. ö. die exekutivte Veräußerung der Realität Nr. 220/t. 92 in Folwarki wielkie bewilligt und zur Borname derselben die Termine auf den 31 Juli, auf den 31 August und auf den 28 September 1883 jedesmal 10 Uhr Vormittags im B.Nr. 5 bestimmt wurden. Diese Realität wird um den Schätzungswert 1447 fl. 75 fr. öst. W. ausgerufen. Badium 10 % des Ausrufspreises. Die übrigen Acten können in der Registratur eingesehen werden. Brody, den 30 April 1883.

Licytacje.

L 1232. (4264 1-3)
W dniach 20go lipca 1883 i 29go sierpnia 1883 o godzinie 10tej rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Jakóba Finka pod l. kons. 184 i wydzielonych z takowej tabularnie parcel gruntowych 250, 251 i budowlanych 546, 547, 548, 549 Hersza Sternbacha w Medenicach, powiecie Starostwa drohobyckiego położonych, na zaspokojenie wierzytelności spadkobierców Bartłomieja Mayera pto 200 zł.
Cena wywołania realności pod l. kons. 184 kwota 715 złr powyższych parcel zaś kwota 825 złr.
Wadyum 10 proc. ceny wywołania.
Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie.
Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczony termin na 28go września 1883 godzinę 10 rano.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Jan Krużlewski a niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Finka Karol Schmid w Medenicach.
Medenice 3 kwietnia 1883.

L. 3698. (4283 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza dodatkowo do tutejszo-sądowego edyktu licytacyjnego z dnia 10 kwietnia 1883 l. 1656 z terminem na 1 sierpnia i 5 września 1883, że cena szacunkowa połowy realności w Żywcu n. k. 54 star. 65 now. a obecnie n. k. 401, wynosi 1153 złr. a wadyum 115 złr.
Żywiec, 15 czerwca 1883.

M. 2639. (4255 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzytelności Daniela Midelburga w kwocie 725 zł w. a. z pn. przedsięwzięciem przymusową sprzedaż realności małżonków Jakóba i Maryanny Rusinów, w objętości 1 morga 865 \square ° oszacowanej na 40 złr. Tom. I. pag. 181 i realności małżonków Pawła i Katarzyny Dmajów w objętości 532 \square ° oszacowanej na 60 złr. Tom. I. pag. 162 w Łodygowicach położonych, w dniu 8 sierpnia 1883 i 12go września 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie pod warunkami dozwoleńmi prawomocną rezolucją c. k. sądu powiatowego w Białej, z dnia 20 czerwca 1877 l. 2650 które przejrzeń można w tutejszo sądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Bogdaniego.
C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 28 kwietnia 1883.

L. 12100. (4304 1-3)
C. k. sąd krajowy podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi kasy oszczędności, miasta Krakowa w kwocie 8000 zł. wal. a. z przyn. w sprawie tejżż kasy przeciw Józefowi Drozdowskiemu dozwoleńmi została egzekucyjna licytacja realności pod l. 171 Dz. V w Krakowie, Józefa Drozdowskiego własnej pod warunkami ułatwiającymi, która dnia 28 sierpnia 1883 o godzinie 10 rano na tym jednym terminie się odbędzie.
Kraków, 1 czerwca 1883.

L. 2675. (4314 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że na zaspokojenie wywalzonej od Piotra i Joanny Brubacher pretensyi c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego w kwocie 21 zł. 75 ct., 21 zł. 75 ct., 21 zł. 75 ct. i 584 zł. 87 ct. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż folwarku Piotrowka, dom. 514 pag. 21 et. 24 Nr. 1 i 3 haer. zapisanego na imię Piotra i Joanny Brubacher, w powiecie Przemyślańskim położonego, w tutejszem zabudowaniu sądownym dnia 1 sierpnia 1883, o godzinie 10 przed południem, także niższej ceny szacunkowej, jednak nie poniżej 2000 zł. Cenę wywołania stanowi kwota 3410 zł. zaś wadyum wynosi 341 zł. Dalsze warunki przejrzeń można w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 22 lipca 1883, jako dniu wydania ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna pozwalająca albo dalsze licytacje lub ekstrykacyi dotyczące uchwały wcale lub w części nie zostały doręczone ustanowiono adwokata Dr. Mij kowskiego z zastępstwem adwokata dr. Billeta na kuratora.
Złoczów, dnia 28 kwietnia 1883.

L. 9246. (4321 1-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia należytości Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 4538 zł. wraz z przynal. odbędzie się w gmachu sądownym w trzech terminach w dniach 4 września, 9 października i 13 listopada 1883 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż dóbr Zborówek w gminie karkaszałnej Zborówki (powiat sądowy Wieliczka położonych. Jędrzeja i Heleny Heerów własnych Cena wywołania wynosi 30.000 zł. a wadyum 3.000 zł. Wykaz hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeń w tut. sąd. registraturze.
Kraków, 11 maja 1883.

L. 3979. (4395 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza że w dniu 27 lipca, 17 sierpnia i 31 sierpnia 1883, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 83 sub. 84 w Smęgorzowie położonej celem spłacenia wierzytelności Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie od spadkobierców Macieja Włodarczyka.
Cena wywołania wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Blizsze warunki przejrzeń można w Registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego
W Dąbrowie, 22 maja 1883.

L. 2335. (4412 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcucie niniejszem ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Salomona Wurma w kwocie 20 zł. z pn. odbędzie się dniach 30 lipca, 27 sierpnia i 27 września 1883, Sprzedaż realności pod lk. 34 w Żołyńi położonej, Antoniego Matery własnej.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, tudzież akt zastawowego opisanego i oszacowania mogą być przejrzone w tut. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Łańcut, 30 września 1881.

L. 7674. (4254 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu w sprawie egzekucyjnej masy spadkowej śp. Maryi Diehl tudzież Rodolfa Diehl i Leopolda Diehl przeciw Janowi Kapko pto 2400zł. ogłasza, że licytacja realności dłużnika pod l. k. 165 w Drohobyczu odbędzie się dnia 20 sierpnia 1883 o godzinie 9 przed południem B.N.R. 6 tutejszego c. k. sądu powiatowego.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi kwotę 3490 zł. 25 ct., a wadyum kwotę 349 zł. 2 ct.
W powyższym terminie zostanie ta realność i niższej ceny wywołania za jaką bądź cenę sprzedaną.
Kuratorem nieznanym wierzycieli jest adw. Dr. Wolski w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny sprzedaż się mającej realności można przejrzeń lub odpisać w tutądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, 2 maja 1883.

L. 673. (4242 1-3)
W dniach 1 sierpnia, 29 sierpnia i 26 września 1883, odbędzie się w sądzie niższej wyrażonym przymusową sprzedaż w drodze licytacyjnej realności nietaularnej pod Nk. 31 sub. rep. 84 w Hnizdyczowie położonej a dłużnika Iwana Sałdana własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na za spokojenie dłużnym sześciu rat po 15 zł. 63 ct. i resztującego kapitału 202 zł. 61 ct. wa. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej ceny na trzecim także niższej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 450 zł.
Wadyum 10pr.
Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeń można w registraturze sądu.
Dla tych, którzyby prawo zastawu lub inne prawa rzeczowe na sprzedaż się mającej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna pozwalająca lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanowiono kuratorem p. Władysława Manasterskiego, c. k. notaryusza w Żydaczowie.
C. k. sąd powiatowy
Żydaczów dnia 19 maja 1883.

L. 2520. (4518 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie zawiadomiam, iż na żądanie uprzyw. Zakładu kredyt. włośc. celem ściągnięcia 15 rat po 6 złr. i resztującego długu 52 złr. 73 ct. przymusowa sprzedaż realności wedle wyk. hip. l. 28 w jednej połowie wedle wyk. hip. l. 29 w całości a wedle wyk. hip. 31 w 1/4 części Jurka Bojka własnej, pod l. k. 8 a i subr. 3 w Załanowie położonej, w drodze publicznej licytacji w dniach 17 sierpnia, 18 września i 18 października 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwziętą będzie.
Cena wywołania stanowi 800 złr., zaś wadyum 80 złr.
Blizsze warunki, tudzież wyciąg tabularny przejrzeń można w tutejszo-sądowej registraturze.
Rohatyn, dnia 30 maja 1883.

L. 6916. (4311 2-3)
W dniach 17 sierpnia, 17 września i 25 października 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publicznie sprzedaż realności Iwana i Handzi Katriezów własnej, w Rungurach pod l. k. 60 położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalzonej pretensyi Hersza Aberbacha w kwocie 20 złr. 50 ct. w. a. z pn.
Cena szacunkowa wynosi 230 złr.
Zakład 23 złr.
Przy trzecim terminie zostanie wspomniana realność i niższej ceny szacunkowej sprzedaną.
Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, ustanowiono Teofila Jaromeckiego z Pecenizyna.
Protokół zastawniczego opisanego i oszacowania, jak również blizsze warunki licytacyjne mogą być w t. s. registraturze przejrzone.
C. k. sąd powiatowy.
Pecenizyn, dnia 22 grudnia 1882.

L. 5049. (4298 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 23 lipca, dnia 20 sierpnia i dnia 19go września 1883 każdym razem o 11tej godzinie przed południem odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności l. k. 37 rep. 48 w Tamanowicach położonej, Eufrozyny, Dmitra, Naki i Julii Zasadnych własnej, na zaspokojenie pretensyi dyrekcji Zakładu kredyt. włościańskiego z dołożeniem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim zaś za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 300 złr. w. a.
Zakład 30 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisanego i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeń można w kancelaryi sądu.
Mościska, dnia 3 czerwca 1883.

L. 4109. (4305 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy ogłasza, iż w dniu 27 lipca, w dniu 10 sierpnia i w dniu 31go sierpnia 1883 każdorazowo o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 58 w Gorzycach położonej wykazami hipotecznymi l. 69 i 70 gminy Gorzyce objętej dłużników Maryanny i Kazimierza Bokitów własnej, celem zapłacenia Apolonii Bądalskiej wierzytelności 43 złr. 28 ct. z pn.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 323 złr., wadyum 32 złr.
Blizsze warunki do przejrzenia w registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
W Dąbrowie, 28 maja 1883.

L. 2328. (4212 2-3)
C. k. sąd powiatowy pilźnieński przedsięwzięciem przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacji gospodarstwa pod l. 94 w Dąbiu położonego, nieobjętej masy spadkowej Wojciecha Koszli; dnia 2go sierpnia 1883, dnia 6 września 1883 i dnia 11 października 1883 każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 200 złr. w. a. z pn.
Cena wywołania 500 złr. w. a.
Wadyum 50 złr. w. a.
Warunki licytacyjne i protokół zastawniczego opisanego przejrzeń można w tutejszo-sądowej registraturze.
Pilzno, 30 października 1882

L. 1471. (4517 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie podaje do publicznej wiadomości, że w celu ściągnięcia pretensyi Sary Schmerling w kwocie 130 złr odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 17 sierpnia, 18 września i 18 października 1883 każdym razem o godz. 10tej rano publiczna sprzedaż realności pod l. k. 172 sub 42 w Kibyniczach położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, a do dłużnika Stefana Derkacza należącej, pod następującymi warunkami:
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3330 złr.
Wadyum wynosi 333 złr. w. a.
Realność rzeczona sprzedaną będzie na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś nawet poniżej takiej.
Resztę warunków przejrzeń można w tututejszej registraturze
Rohatyn, dnia 25 maja 1883.

L. 1235. (4178 2-3)
W dniach 2 sierpnia, 3 września i 11 października 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie licytacja realności Nr 118 w Ciężkowicach, Antoniego Muszko własnej, a mianowicie domu wraz z placem i ogródkiem, stodoły i dwóch morgów gruntu na zaspokojenie sumy Karola Ignacego i Henryki Luczków 172 złr. w. a. z tem, że na 3 terminie realność ta i niższej ceny szacunkowej 900 zł. w. a. sprzedaną będzie.
Wadyum wynosi 90 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeń w registraturze.
Wierzycieli niewiadomych zawiadamiam się do rąk kuratora Walentego Sorysiewicza w Ciężkowicach.
Ciężkowice, 16 maja 1883.

L. 3090. (4179 2-3)
Celem ściągnięcia sumy 500 złr. w. a. z pn. na rzecz Nuehima Neumana odbędzie się dnia 30 lipca, 3 września i 8 października 1883 zawsze o godzinie 10 przed południem w tut. sądzie publiczna licytacyjna tabularnej połowy realności w Monasterzyskach pod lk. 68 położonej, masy dłużniczej po Franciszku Majewskim własnej.
Cena wywołania 700 zł. wadyum 70 złr. w. a.
Blizsze warunki w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, 27 maja 1883.

L. 1471. (4486 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 81 zł. 61 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 183 subrep. 236 n. 97 star. w Ceniawie położonej, dłużnika Stasia Turczyzna własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 20 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niższej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.
Resztę warunków przejrzeń można w tutejszej registraturze.
Rożniatów, 12 czerwca 1883.

L. 659. (4238 2-3)
Celem zapłacenia towarzystwu zaliczkowemu w Łańcucie, stowarzyszeniu zarejestrowanemu z nieograniczoną poręką sumy 400 złr. z pn. przez Antoniego Dzierżyńskiego dłużnej, odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Łańcucie dnia 23 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1883 każdym razem o 10 godzinie zrana egzekucyjna sprzedaż połowy realności w Żołyńi mieście pod Nk. 151 położonej, Antoniego Dzierżyńskiego własnej.
Cenę wywołania postanawia się tej realności cena szacunkowa w sumie 925 zł. a wadyum wynosi 92 zł.
Na pierwszych dwóch terminach zostanie sprzedaną pomieniona realność tylko powyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niższej ceny szacunkowej.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 24 lutego 1883.

L. 2956 (4394 2-3)
Brodzki c. k. sąd powiatowy ogłasza na podstawie rekwiżycji złoczowskiego sądu obwodowego jako władzy konkursowej z 30 grudnia 1882 l. 10066 że 23 lipca 18-3 o 10 rano odbędzie się w sądzie licytacja sumy 2400 rubli (a 1 zł. 24 ct.) w stanie biernym realności Nr. 883, 885, 884 i 1254 w Brodach na rzecz upadłej firmy handlowej Chaji Katzenellenbogen i Peigi Schleifer intabulowanej, która na tymże za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
O czym się wszystkich interesentów z tem zawiadamiam, że dalsze warunki można w sądzie przejrzeń.
Brody, 19 marca 1883.

L. 339. (4409 2-3)
W dniach 20 lipca, 29 sierpnia i 28 września 1883 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż połowy realności Dmytra Roja pod 12 w Lipicach w powiecie starostwa drohobyckiego położonej, na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Scheiningera w kwocie 24 zł. i 39 zł. 80 ct.
Cena wywołania 245 zł., wadyum 24 zł. 50 ct.
Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Krużlewski.
Medenice, dnia 20 marca 1883.

L. 3044. (4228 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Uszera Lunenfelda w kwocie 45 złr. w. a. z pn. w dniach 23 lipca, 23 sierpnia i 1 września 1883 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądownym przymusową sprzedaż realności nietaularnej pod lk. 29 w Międzygórzcu położonej, dłużnika Antoniego Srełenko własnej
Cena wywołania 295 zł. wadyum 29 złr. 50 ct.
Akt zajęcia i oszacowania, tudzież warunki są do przejrzenia w registraturze.
Monasterzyska, 1 czerwca 1883.

L. 2299. (4309 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zbarazu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Joannę Duks, iż w porze Emilii Buczkowskiej przeciw niej i Magdalenie Stępkowskiej o zwrot obligacji na 1000 zł. z pn. ustanowione dla niej kuratorem pana Juliusza Opolskiego ze Zbaraza i doręczono temuż wyrok z dnia 20 marca 1882 l. 335 pozwanym na jej ręce do tych czas nie doręczony.
Zbaraz, dnia 12 maja 1883.

L. 5497. (4319 2—3)
Podaje się do wiadomości, że dla niewiadomej z miejsca pobytu Etie Krauser vel Kraushar w sprawie Sosie Klaper przeciw niej pto 293 zł. 72 ct. aw. ustanawia się kuratorem Herscha Holder z Ottyni i temuż tusądowa uchwała z dnia 30 maja 1883 l. 3263 dla Etti Krauser vel Kraushar przyznaczone są doręczyć.
Wzywa się zatem Etie Krauser vel Kraushar, by miejsce pobytu sądowi wskazała lub się sama zastępowała, lub innego zastępcę wybrała, inaczej z zaniedbania tych wymogów wynikiem skutki sama sobie przypisać będzie musiała.
Z c. k. sądu powiatowego Tyśmienica, 23 czerwca 1883.

L. 3580. (4348 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Gródku wzywa wszystkich, którzy roszczą sobie prawa do spadku po Pańku Komarzyńskim, aby w przeciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosili, inaczej bowiem spadek jako bezdziedziczny uznany zostanie.
Gródek, 5 czerwca 1883.

L. 2231. (4462 2—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia Krila Beera z pobytu niewiadomego, że dnia 15 czerwca 1883 l. 2231 Apolinary Dymnicki i Markus Silber wytoczyli przeciwko niemu skargę o uznanie własności i oddanie losu z roku 1864 ser. 1042 nr. 70.
Sąd ustanawia tymczasowym kuratorem Mendla Getzlera na jego koszt i niebezpieczeństwo oraz wzywa go, aby kuratorowi dowiodł swoje komunikował, lub wskazał sądowi innego pełnomocnika.
Frysztak, 15 czerwca 1883.

L. 22854. (4331 2—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wiadomo czyni, iż na prośbę Samuela Hey prawnabywey Józefa Stroha uchwała z dnia 13go stycznia 1883 l. 55952 tabuli krajowej polecono, aby tegoż za właściciela sumy wekslowej 41 zł. w. a. z pn. w stanie biernym dóbr Zawada na rzecz Józefa Stroha intabulowan-j zaintabulowała, tudzież że sekwestracja dóbr Zawada dozwoloną została i że Jadwidze z Leszczyńskich Dąbskiej polecono, by się co do osób na sekwestrów proponowanych w przeciągu 3 dni oświadczyła.
Gdy miejsce pobytu Jadwigi z Leszczyńskich Dąbskiej nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla niej p. adwokata dra Wilnerstora kuratorem, zaś adw. dra Standa zastępcą tegoż, doręczając zarazem powyższą uchwałę tabularną kuratorowi.
Wzywa się więc Jadwigę Dąbską, by w należyłym czasie kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, gdyż wynikające skutki sama sobie przypisać będzie musiała.
Lwów, dnia 9 czerwca 1883.

L. 23943 i 24494 (4333 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że dnia 22go maja 1883 zmarła we Lwowie Anna Zondel 1go śl. Petrykiewicz, 2go śl. Sieradzka, 3go śl. Gulay b. z pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Gdy sądowi niewiadomo, czy i komu przysłuży prawo dziedziczenia po niej, wzywa przeto wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawa do tego spadku sobie roszczą, aby w przeciągu roku od ogłoszenia tego edyktu prawa swe zgłosili i wykazując tytuł dziedziczenia, oświadczenia co spadku wnieśli, inaczej bowiem pertraktacja spadkowa z tymi którzy się zgłosili i oświadczenia wnieśli przeprowadzoną i spadek dla którego kuratorem adw. dr. Jahl z substytucją adw. dra Bliżińskiego ustanowionym został, zgłaszającym się przyznanym zostanie.
Lwów, dnia 10 czerwca 1883.

L. 7886. (4338 2—3)
Wzywamy wszystkich, którzyby wiadomości posiadali o życiu lub sposobie zejścia niewiadomego z życia Wojciecha Krzysia ze Suchego Gruntu powiat. sąd Dąbrowa urodzonego 12 lutego 1824 w Szczucinie, oddanego do wojska austriackiego około r. 1848 i od więcej jak 30 lat zaginionego, by albo sądowi wprost, lub też kuratorowi adw. drowi Malawskiemu, w terminie jednorocznym od trzeciego ogłoszenia obwieszczenia niniejszego rachując, o tem wiadomość podał. W Tarnowie, dnia 7 czerwca 1883.

L. 24398. (4334 2—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza zatra-

conego wekslu z daty Niemirów 24 kwietnia 1883 na 750 zł. w. a. jeden miesiąc od daty we Lwowie płatnego na zlecenie własne opiewającego przez Leizora Storcha przyjętego (bez wystawiciela) ażeby takowy w przeciągu 45ciu dni od daty ostatniego ogłoszenia tego edyktu tutejszemu c. k. sądowi przedłożył, a względnie swoje prawo własności doń wykazał, w przeciwnym bowiem razie weksel ów amortyzowanym będzie.
Z c. k. sądu krajowego jako handlowego Lwów, dnia 16 czerwca 1883.

L. 6093. (4487 2—3)
C. k. sąd obwodowy w sprawie wekslowej Chaima Dorna przeciw Mojżeszowi Bitterman o 30 zł. w. a. ustanowił kuratorem dla z miejsca pobytu niewiadomego adwokata dra Freudenberga i doręczył temuż nakaz płatniczy z 31 maja 1883 l. 5337.
Kołomyja, 23 czerwca 1883.

L. 23776. (4167 2—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że firma „Clayton i Schuttleworth przeciw Franciszkowi Szczepanowskiemu pod dniem 7 czerwca 1883 l. 23776 pozew wniosła o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 189 zł. 87 ct. ponieważż życie i miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania go na koszt i szkodę tut. adwokata dra Pajaka kuratorem, zaś tego substytutem p. adw. dra Bliżińskiego mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należyłym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, dnia 9 czerwca 1883.

L. 964. (4157 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brzostku zawiadamia Hieronima Bobkiewicza, że na prośbę Jochenego Nechemiego prawnabywey Nafstalego Silbermanna celem wydobycia kwoty 129 zł. 47½ ct. zezwolił uchwałą z dnia 11 sierpnia 1881 l. 3017 na egzekucyjne zastawnicze opisanie realności pod lk 28 w Brzostku położonej dłużników Magdaleny i Hieronima Bobkiewiczów własnej i że z powodu niewiadomego miejsca jego pobytu ustanowił dla kuratora w osobie Jana Kopki z Brzostku. Zarazem wzywa się go, by sąd zawiadomił o miejscu swego obecnego pobytu lub kuratorowi dostarczył wszelkich środków do obrony służyc mogących lub ustanowił innego pełnomocnika, gdyż w przeciwnym razie skutki z tego sam sobie przypisywać będzie.
Brzostek, dnia 28 kwietnia 1883.

L. 20609. (4372 2—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia Tomasza Wróblewskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego, możliwych jego spadkobierców i wszystkich do jego masy pupilarnej jakie prawa mieć mogących, również z życia nazwiska i miejsca pobytu nieznanego, że w sprawie Wincentego Góreckiego przeciw nim a względnie masie pupilarnej Tomasza Wróblewskiego o wykreślenie kondyktu ze stanu biernego realności l. 414¾ we Lwowie ustanowiono dla tejsz masy pupilarnej względnie dla nich kuratorem adw. dra Bliżińskiego, a tegoż zastępcą adw. dra Małachowskiego.
Wzywa się ich przeto, żeby kuratorowi potrzebnych do obrony praw ich wyjaśnień udzieliłi, albo obrali sobie innego pełnomocnika i o tem tutejszemu sądowi donieśli.
Lwów, dnia 16 czerwca 1883.

L. 5046. (4246 2—3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia p. Ottona v. Raven, z miejsca pobytu nieznanego, iż celem doręczenia t. s. uchwały tabularnej z 8go lipca 1882 l. 29920 ustanowiono dla niego kuratorem p. adw. dra Henryka Gottlieba we Lwowie, zaś jego zastępcą p. adw. dra Raresa we Lwowie, i że pierwszemu wspomnianą uchwałę doręczono.
Lwów, dnia 10 lutego 1883.

L. 3280. (4508 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie uwiadomiam z miejsca pobytu niewiadomego Stanisława Kopestyńskiego, że Michał Kotys wniósł na dniu 21 czerwca 1883 l. 3280 przeciw niemu pozew o zapłacenie 8 zł. w. a. z pn. i że termin do rozprawy na dzień 24 lipca 1883 na 8 godzinę przed przed południem wyznaczony został.
Gdy ale miejsce pobytu Stanisława Kopestyńskiego wiadome nie jest, więc ustanowił sąd dla niego kuratora w osobie Franciszka Lewickiego z Jaślisk, któremu pozew też równocześnie wręcza i wzywa Stanisława

Kopestyńskiego, ażeby kuratorowi temu potrzebnej informacji przed terminem udzielił, lub też innego zastępcę prawnego sobie wybrał i o wyborze sąd tutejszy w i dom, ileże skutki przez zaniedbanie wynikiem sobie przypisze.
Rymanów, dnia 22 czerwca 1883.

3l. 91. (4247 2—3)
Bon t. f. Landesgerichte in Zemberg werden alle diejenigen, welche auch die im Saftensstande der aus der Realität sub. Nr. 46¾ ausgeschiedenen Realität sub. Nr. 46¾ lit. a. erfindlichen Eintragungen und zwar auf die Dom. 233 p. 411 n. 2 en. zu Gunsten des Ferdinand Kramer haftende Summe pr 200 fl. ö B. und das Dom. 233 p. 411 n. 3 on zu Gunsten der Eheleute Basil und Anna Romanow haftende Mietrecht, Ansprüche erheben, aufgefordert diese Ansprüche vor Ablauf des 28 Februar 1884 deßto sicherer beim hiesigen t. f. Landesgerichte anzumelden, wi-

brignens nach fruchtlofer Verstreichung dieser Frist, diese Lastenposten als amortifizirt erklärt und deren Löschung aus der Realität sub. Nr. 46 lit. a. ¾ bewilligt werden wird.
Zemberg, am 3 Februar 1883.

L. 3075. (4036 2—3)
Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, z życia i miejsca pobytu niewiadomego Majera Lenera, że przeciw niemu wniósł Franciszek Niemetz dnia 24 maja 1883 l. 3075 pozew wekslowy o zapłacenie kwoty 400 zlr., na który równocześnie nakaz zapłaty sumy 400 zlr. z pn. wydany, że dla niego kuratorem adwokat dr. Olszewski z substytucją adw. dr. Janczury ustanowionym został.
Wzywa się zatem Majera Lenera, aby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie wybrał i o tem tutejszy sąd zawiadomił.
Nowy Sącz, 26 maja 1883.

Doniesienia prywatne.

Truskawiec.

Otwarcie sezonu dnia 1go czerwca 1883 r.

Zakład ten położony 8 kilometrów od najbliższej stacyi kolei Dniestrzańskiej „Drohobycz-Truskawiec.“

Posiada 15pr. solankę i silne siarczane wody do kąpiel; słonogorskie rozwalniające i moczopędne zioła do picia, borowinę żelazistą i szlam słonosiarkowy do kąpiel; aptekę, urząd pocztowy i telegraficzny. Nowo zbudowane łazienki o 60 gabinetach urządzone są z wszelką wytwornością, jak również nowo urządzona wzięwalnia pary słonej i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kilka restauracyj i cukiernia, nowy bilard fortepian, dobra kapela i wiele nowo urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrojowy Dr. Zygmunt Rieger, radca zdrowia. Zamówienia na pomieszkania i powozy do stacyi kolejowej „Drohobycz“ lub „Drohobycz-Truskawiec“ przyjmuje przy dołączeniu zadatku.

Zarząd zdrojowy.

Chorzy, posiadający świadectwo ubóstwa, potwierdzone przez c. k. starostwo, korzystają będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tańszych kąpeli, tylko w porze od 1 do końca czerwca i od 15 sierpnia do 15 września.

(3431)

VICTORIA

WODA GORZKA naturalna

trzymająca prym pomiędzy wszystkimi wodami gorzkimi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hunyady János, a o 260 gr. więcej jak Pulna i Friedrichshall.

WODĘ GORZKĄ VICTORIA aprobował i uznaje jej znakomitą i szczególnie pewną działalność. — Cer. rzecz tajny radca, profesor uniwersytetu w Warszawie.

Dr. D. Lambl. Wodę gorzką Victoria analizowałem chemicznie i skonstatałem w 1000 częściach 606 części stałych i skutecznych i uchodzi ta woda teraz słusznie jako najbardziej esencjonalna ze wszystkich znanych wód gorzkich.

Następnie zbadana przez profesora Roscoe w Manchester, profesora Ulex z Hamburga, profesora Ballo w Budapeszcie. Oceniona i polecona przez profesora Ducheka, Auspitz, radcę sanitarnego Osera, Lorinsera w Wiedniu, profesora Oettingera, Dra Warschanaera w Krakowie, profesora Feigla, dyrektora szpitalu Dra Głowackiego, Dra Widmanna we Lwowie, Dra Krizego, Dra Zaleskiego, Dra Kobyłańskiego, Dra Kinderfreunda, Dra Kurejusa w Warszawie itd. itd.

Najlepszy i najwięcej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach krwi w skutek siedzącego sposobu życia itd., przeciw chorobom cery, piegom, wyrzutom i gruczolom.

Na składzie we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych.

W interesie publiczności uprasza się zażądać wyraźnie „Victoria woda gorzka“.

(2296 19—6)

do L. 13027 P.

Konkurs

na obsadzenie czterech posad strażników kolejowych na przestrzeni austriackiej c. k. uprzyw. Towarzyst. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

Posady te połączone są z roczną płacą w wysokości 204 zlr. w. a., ubraniem służbowym i pomieszkaniem.

Petenci winni są wykazać się świadectwem zdrowia i znajomością języka polskiego w piśmie i słowie.

Wysłużeni podoficerowie, posiadający certyfikaty służbowe, mają w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872, pierwszeństwo.

Petenci, ubiegający się o te posady, nie powinni przekraczać 35 lat wieku, wyżej zaś wzmiankowani aspiranci wojskowi lat 37.

Podania zaopatrzone w żądane dowody, aspirantów wojskowych zaś w certyfikaty wojskowe, wnieść należy najdalej do 28 lipca b. r. do dyrekcji ruchu c. k. uprzyw. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej we Lwowie.

Wiedeń, dnia 30 czerwca 1883.

Zarząd centralny

Towarzystwa c. k. uprz. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

(4515 3—3)

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi

PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
we Lwowie ulica Trybunalska l. 6

złożony o r. 1841

poleca:

Chińskie srebro
Noże widelce, łyżki i łyżeczki.
Nożyki i widelczyki itd. także mam i w futerałach
(e t u i).

Tylko 3 zł!

300 tuzinów dywanów w najpowabniejszych tureckich, szkockich i różnobarwnych wzorach, 2 metry długie, 1 1/2 metra szerokie, muszą oemprędzej być uprzątnięte i kosztują od sztuki tylko 3 zł., wolne od opłaty cła za przesłaniem lub pobraniem należności. Stosownie do nich **kapy na łóżka**, para 2 złr.

Adolf Sommerfeld, Drezno.

Poleca się szczególnie odsprzedającym.
Dr. 5889. (4559)

Dr. A. Majewskiego

Zakład wodoleczniczy we Lwowie (w Kisiełce) otwarty przez cały rok

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i **dochodzących** do kuracyi, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny popołudniu pod nadzorem lekarza. (3113 24—?)

Ważne dla Dam.

Chcąc zadość uczynić wzmagającym się wymogom szanownych gości, postaraliśmy się przeto w należyty sposób o sprowadzenie na sezon letni 1883 wielkiego zapasu

prawdziwych francuskich KAPELUSZY DAMSKICH

najnowszej i najgustowniej fasonu, po cenach **zadziwiająco tanich.**

Żadna dama nie powinna przeto zaniedbać tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za bezcen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fabryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty przesyłamy ładny kapelusz słomkowy lub koronkowy, najnowszej formy i gustownie ubrany prawdziwymi strusimi piórami i francuskimi kwiatami itd. **Ceny kapeluszy od 3 zł. 50 ct. do 12 złr. 50 ct.**

W razie gdyby się kapelusz nie podobał, przyjmujemy go napowrót.

Grand Magasin de Modes w Krakowie I. Grodzka 55/4.

ZAKŁAD krowiankowy

koncesjonowany przez Wys. c. k. Namiestnictwo pod dozorem władz sanitarnych

L. J. Kubickiego

weterynarza m. Lwowa i docenta weterynaryi poleca zawsze **świeżą krowiankę.**

Szczepienie w zakładzie, przez doktora medycyny wykonywane, odbywa się codziennie od godziny 4 popołud.

Na żądanie wysyłam za pobraniem. **Lwów, ulica Łyczakowska 7.** (2673 24-24)

Bazar Markiewicza

Pierwszy skład wyrobów krajowych

we Lwowie, plac Maryacki l. 10, poleca

Płótna białe prze ciera- dło i k. sulo- w., domow. o wyrobu z Kozminy i z Debowa, a sztukach po 14 metrów — 58 łokci polsk. po złr. 14, 16, 17, 18, 19, 50, 21 złr., 22 złr., a najcięższe 24 złr., 26 złr. i 28 złr. sztuka. (7 22—?)

Płótna koszulowe na sposób irlandzki apretowane, po 19 zł., 22 zł., 23 zł. 50 ct., 28 zł. i 32 zł. sztuka

Płótna gospodarcze pół bielone i szare surowe po 7 zł., 7 zł. 50 ct., 9 zł., 10 zł. do 13 zł. sztuka

Segeltuchy, drelichy, oxfordy andrychowskie.

Ruskie materje wełniane z Zabiego, Kosowa i Husiatyna, odpowiednie na eleganckie portjery, lub do pokrycia mebli itp.

Dra. ANJELA

Zakład wodoleczniczy w Zuckmantel

(na Szląsku austriackim)

w prześlicznej okolicy górystej, bezpośrednio pod lasem położonej; najstarsze i najlepsze pielęgnowanie i wyżywienie. Zastosowanie **Elektroterapii, Masaży i kąpiel z igiełek sosnowych.** Stacja kolejowa **Ziegenhals** o milę oddalona. (1659 42-?)

Powiadomienie P. T. potrzebującym.

Kucharki, pokojowe, szwaczki do krzewieczny i biatego zycia, slugi potrzebne do domowych wszelkich robót — każdego czasu dostać można w Biurze wywiadowczym **Józefa Birkle** we Lwowie, Rynek l. 26, I. p. 607 11—12

Towary kolonialne, świeże śledzie etc.

sprowadzone wprost drogą morską, a przeto po **bardzo niskich cenach.**

P czą franco po 5 kilo	w. a. przy jak wiadomo najrzetelniejszej usłudze	w. a.
Mokka prawdziwa, ognista	złr. 6.—	Matjes-Pracsent nowe, największe 15 szt. zł. 1.45
Ceylon perłowa, wyborna, silna	" 5.50	Matjes. nowe wielkie 25 " " 1.90
Plantage-Ceylon, brylantowa, piękna	" 5.—	Fetthüringe, nowe wielkie 30 " " 1.75
Plantage-Ceylon, silna	" 4.60	Fetthüringe, nowe średnie 45 " " 1.45
Cuba szceg. dobra, bardzo silna	" 4.60	Fetthüringe, nowe małe 90 " " 1.30
Cuba, bardzo lubiana	" 4.20	Delicatesshüringe, w smaku ostre 200 " " 1.30
Menado szceg. dobra, wiel. ziarn. brunat	" 5.15	Vollhüringe, holenderskie, nowe 25 " " 1.75
Złota Jawa, grubo ziarn. łagodna	" 4.75	Nowe kartofle, bardzo ładne 5 kilo 1.45
Złota Jawa, silna a przyt. w łagodna	" 4.30	Śledzie łososiowe, wędzone trw. 30 zł. 2.—
Mocca perłowa, bardzo silna	" 4.30	Kawior uralski, nowy, gruboziarn. klo. " 2.—
Zielona Jawa, bardzo silna i wydarna	" 3.75	Kawior elb., nowy, gruboziarn. klo. " 3.15
Santos zielony, silny i piękny	" 3.45	Mięso rakowe, prima, 8 puszek 3.45
Campinos, silna a przyt. w łagodna	" 3.20	Łosoś, prima Marke, 8 puszek 5.—
Rio doskonała i silno-łagodna	" 3.—	Sardynki w oliwie, nowy towar, 18 puszek 4.—
Ryz stołowy, wyborny i czysty w ziarnie	" 1.45	Ananas i brzoskwinie, 6 wielkich puszek 4.—
Ryz stołowy, wielko-ziarnisty	" 1.30	Herbata familijna, silna, wyborna, klo. 4.—
Ryz stołowy, grubo-ziarnisty	" 1.15	Herbata familijna, silna, klo. 3.45
Sago perłowe, za gwar. prawdziw. indyjski	" 1.60	Rum z Jamaiki, praw. wybora, 4 litry 5.—

Uprasza się nie zamieniać firmy mojej z naśladowcami mego interesu handlowego.
E. H. Schulz w Altonie, koło Hamburga, hand-l istniejący od roku 1864. (38 4-6)

Czigelka zdroj Ludwika *).

Szczawa ta, słono-alkaliczna i jod zawierająca, przewlecznych nieżytach piersiowych, oskrzeli, żołądka, jelit i pęcherza, w obrętkach przewlecznych gruźlicach chłonicznych i t. p. zalecana, a której skuteczność liczenie dowiedzioną została. Jest do nabycia w głównym składzie rozsełkowym u Alojzego Muszyńskiego w Grybowie po cenie 6 złr. z skrzyń 30 flakoz k z terajają wieżowego czermania

Robiód z roku 1883 w chemiezm laboratoryum Uniwersytetu Jagiellońskiego o przez p. Karola Trochanowskiego, asystenta chemii dokonany, niemniej opis szczegółowy, rozsyła bezpłatnie i franco na żądanie skład główny w Grybowie.

Dla Lwowa skład w aptece **Wgo P. Mikolascha.**

*) Czigelka leży w pograniczu węgierskim, 5 1/2 mil od Grybowa odległa. (3467 8-15)

Nowości z konfekcyi dla dam

jako to: **kostiumy, paletoty, dolmany, zarzutki, płaszcze i t. p** najnowszego fasonu poleca w największym wyborze **Magazyn Schayerów.** we LWOWIE, ulica Karola Ludwika l. 3 (2352 9-)

damiemy niniejszem, że na terococzny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w **powozy.** Począwszy od Landauskich powozów o czterech siłkach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduję się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdeo najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21. SCHUSTAŁA i SPKI.

e. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczepólniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemyskiej.

Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prowincje rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (13 35—?)

TUTKI

cygaretowe

z najlepszego papieru cygaretowego francuskiego (Panama, Persan, Mais, Abadie, Armenien, Ananas, Le Houblon i t. p.) wyrabia od kilku lat istniejąca fabryka

Józefy Ptaszyńskiej przy ul. Halickiej l. 5, I. piętro [w podwórzu].

Cena TUTEK z kartonami: Nr. 1, 2, 3 i 4 za 1000 sztuk od złr. 1.10 do 1.40. — Te same złoczone lub czarno litografowane o 10 ct. wyżej na 1000 sztuk. — Pudełka na 100 sztuk cygar 5 ct. — **MASZYNI** do robienia cygaretek są na składzie. — Zamówienia wysyłają się jak najspieszniej.

Adres: **Józefa Ptaszyńska, l. 5, ulica Halicka, I. piętro, w podwórzu.** (4582)

Jaja! jaja! jaja!

poszukuje się do zakupna w większych partyach wozami, za bezwzględna wypłatą należności. Oferty przyjmuje pod G. 1333. **Haasenstein i Vogler w Kolenit.** (H. 41.333) (4558 1—2)



Maszyny do szycia.

Za tylko złr. 30 i 35 otrzymać można dobrą i nową **MASZYNĘ** do szycia z fabryki **Singer-Howego** lub **Wheeler-Wilsona** wraz z wszystkimi aparatami i 5-letnią gwarancją pisemną w istniejącej od lat 15tu fabryce maszyn do szycia:

A. SEIDLER, Wien V, Hundsturmstrasse 117. Przy zamówieniach wystarczy zażądać 5 złr. (4172 3-10)

Gierpiącym na oczy

pewna pomoc.

Woda na oczy Pawlewskiego z Poznania jest to najdzielniejszy środek na wszelkie cierpienia oczu. Wzmocnia wzrok i leczy nadzwyczaj szybko wszelkie zapalenia, spuchnięcia i rozmaite inne słabości oczu. Znana jest ona od dawna w całych Niemczech i Rosyji, gdzie z wielkim powodzeniem po szpitalach używana bywa.

Główny skład dla Galicyi w **Aptece Oswalda Paulo w Bukaczowcach.**

Cena 1go flakonu z dokładną instrukcją 1 złr. 20 ct.

Nabyć także takową można: We Lwowie w apt. p. Blumenfelda, w Brzeżanach w apt. p. Łobosa, w Brodach w apt. p. Hulendera, w Kołomyi w apt. p. Stenela, w Stanisławowie w apt. p. Macury. (4451 2—12)

Kółko Techników w Tarnowie

Oświadcza:

po zbadaniu patentowych pieców kaflowych p. Szebesty, budowniczego w Tarnowie.

Że piece kaflowe tak zwane cyrkulacyjne, wymagają rzeczywiście nie wiele paliwa dla osiągnięcia żądanej ciepłoty w pomieszkaniu; pieców znowu kaflowych wentylacyjnych jako dla zdrowia korzystnych używać należy szczególnie w lokalach publicznych, jako to w szkołach, urzędach, szpitalach etc. i w ogóle we wszstkich mieszkaniach wilgotnych. 4542

Tarnów, 25 czerwca 1883:

Sekretarz kółka przewodniczący **Idzikowski Adam. Głowacki.**